
Página núm. 52 BOJA núm. 173 Sevilla, 1 de septiembre 2008

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2008, de la Vice-
consejería, por la que se autorizan tarifas de Trans-
porte Urbano Colectivo de Cabra (Córdoba). (PP. 
2839/2008).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por la 
Comisión Provincial de Precios de Córdoba, y en uso de las 
facultades que tengo atribuidas por el artículo 7 del Decreto 
266/1988, de 2 de agosto, por el que se regula el ejercicio de 
las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía en 
materia de precios autorizados,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de Transporte Urbano Colectivo que 
a continuación se relacionan, ordenando su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Concepto Tarifas autorizadas
IVA incluido

Billete de ida 0,90 euros
Billete de vuelta 0,90 euros
Bonobús (10 billetes) 7,00 euros

 Esta Resolución surtirá efecto el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
el titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o, en su caso, pu-
blicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
114 y 115, en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115 de 
la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de julio de 2008.- La Viceconsejera, Carmen 
Martínez Aguayo. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 14 de agosto de 2008, por la que se 
aprueba el amojonamiento del monte público «Lugar 
Nuevo», Código de la Junta de Andalucía JA-70060-EP, 
propiedad del Ministerio de Medio Ambiente y ubicado 
en los términos municipales de Andújar y Marmolejo, 
provincia de Jaén.

Visto el expediente núm. MO/00030/2008 de amojona-
miento del monte público «Lugar Nuevo», Código de la Junta 
de Andalucía JA-70060-EP, titularidad del Ministerio de Medio 
Ambiente y ubicado dentro de los términos municipales de An-
dújar y Marmolejo, provincia de Jaén, instruido y tramitado por 
la Delegación Provincial de Medio Ambiente de Jaén, resultan 
los siguientes

H E C H O S

1. El expediente de amojonamiento del Monte Público 
«Lugar Nuevo» surge ante la necesidad de colocar hitos con 
valor administrativo a lo largo del perímetro exterior del mismo, 
cuyo deslinde fue aprobado con fecha 28 de marzo de 2007.

2. Se autoriza el inicio del amojonamiento administrativo 
de dicho monte por Orden de Inicio de la Consejera de Medio 
Ambiente de fecha 29 de abril de 2008 y habiéndose acor-
dado que las operaciones de amojonamiento se realizasen por 
el procedimiento recogido en el Decreto 208/1997, de 9 de 
septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal de 
Andalucía, en su artículo 63.4 remitiéndose al Título IV sobre 
amojonamiento, del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, en 
el que se aprueba el Reglamento de Montes, en virtud de lo 
establecido en su artículo 145.

3. Los trabajos materiales, previos los anuncios, avisos y 
comunicaciones reglamentarias, se iniciaron el día 30 de junio 
de 2008, notificándose dicha circunstancia a todos los afecta-
dos conocidos, siendo asimismo publicado, el citado extremo, 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 117, de 22 
de mayo de 2008, y en el tablón de anuncios de los Ayunta-
mientos de Andújar, Marmolejo y Montoro.

4. Con fecha 28 de mayo de 2008 se acuerda ampliar 
el plazo desde la Orden de Inicio legalmente establecido para 
tramitar y resolver el procedimiento, notificándose dicha cir-
cunstancia a todos los afectados conocidos.

5. El día 30 de junio de 2008, según lo previsto, se inicia-
ron las operaciones materiales de amojonamiento.

6. Durante el día 30 de junio de 2008 se realizaron las 
operaciones de amojonamiento colocando un total de 17 hitos 
de primer orden, 372 de segundo orden y 1 cara labrada.

7. En la sesión de apeo se levantó acta recogiéndose en 
esta la descripción de cada uno de los hitos y manifestaciones 
efectuadas por los diversos asistentes al acto. La primera de 
las manifestaciones fue efectuada por doña Claudia Rubio Pa-
lomino, en el hito número 14, la cual expresó su conformidad 
con la ubicación de los hitos de la misma manera que ya se 
encontró conforme con el deslinde efectuado en su día.

Posteriormente, en el tramo comprendido entre los hitos 
219 y 237, don Juan Francisco Ferrer González, en represen-
tación de doña Julia María González Cocho, manifestó su dis-
conformidad con la ubicación de los hitos 220, 221 y 222, al 
entender que se adentran en terrenos de una vía pecuaria y de 
la finca «La Centenera de Spínola».

Ante estas manifestaciones la Ingeniera Operadora explicó 
al interesado que la ubicación de los hitos se corresponde con 
la de los piquetes de deslinde y que en este acto no procedía 
discusión alguna sobre el mencionado deslinde, sólo sobre la 
propia práctica del amojonamiento. 

Seguidamente, en el tramo correspondiente a los hitos 
comprendidos entre los números 343 al 350, y entre los nú-
meros 370 al 388, don José Francisco Sánchez Fernández, 
como representante de la empresa Monturque, S.A., mani-
festó su conformidad con la ubicación de los hitos.

De la misma manera se expresó el Teniente don Emilio 
García Rodríguez, en representación de la Dirección General 
de la Guardia Civil, en el tramo correspondiente a los hitos 
comprendidos entre los números 356 al 359.

Finalmente, don José Barranco Peña, como represen-
tante de la empresa Endesa Generación, S.A., manifestó su 
conformidad con la ubicación de los hitos entre los números 
343 al 350.

8. Anunciado el período de exposición pública y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 157, 
de fecha 9 de julio de 2008, y notificado a los interesados 



Sevilla, 1 de septiembre 2008 BOJA núm. 173 Página núm. 53

conocidos durante el plazo de diez días, no se recibió reclama-
ción por parte de ninguno de los propietarios colindantes. 

9. El emplazamiento de cada uno de los hitos que deter-
minan el perímetro del monte se describe con precisión en las 
actas de apeo y quedan fielmente representados en los pla-
nos, registros topográficos e informe del Ingeniero Operador 
que obran en el expediente.

A los anteriores hechos les resulta de aplicación las si-
guientes normas: Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de An-
dalucía; Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el que 
se aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía, Reglamento 
de Montes de 22 de febrero de 1962 y Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Vistos los informes favorables a la realización del pre-
sente amojonamiento evacuados por la Delegación Provincial 
de la Consejería de Medio Ambiente en Jaén, siendo que el 
procedimiento se ha ajustado a lo prescrito legalmente por la 
Ley 2/1992, de 15 de junio, Ley Forestal de Andalucía, De-
creto 208/1997, de 9 de septiembre, por el que se aprueba el 
Reglamento Forestal de Andalucía, la Ley de Montes, de 22 de 
noviembre de 2003, Reglamento de Montes, de 22 de febrero 
de 1962, y disposiciones concordantes; y a la vista de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, así como la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modi-
fica en parte la anterior, esta Consejería

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente de amojonamiento del monte 
público «Lugar Nuevo», Código de la Junta de Andalucía JA-
70060-EP, perteneciente al Ministerio de Medio Ambiente y 
ubicado en los términos municipales de Andújar y Marmolejo, 
provincia de Jaén, en la forma en que ha sido realizado por el 
Ingeniero Operador y según se detalla en las Actas, Registros 
Topográficos y Planos que obran en el expediente.

2.º Que se inscriba la resolución del presente expediente 
en el Registro de la Propiedad, en virtud de lo establecido en el 
artículo 148.2 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el 
que se aprueba el Reglamento de Montes.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 14 de agosto de 2008

MARÍA CINTA CASTILLO JIMÉNEZ
Consejera de Medio Ambiente 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO
COORDENADAS UTM

MOJÓN X Y
1 410777,48 4222995,34
2 410571,78 4222789,82
3 410468,85 4222666,60
4 410478,14 4222597,28

5 410341,89 4222385,62
6 410294,66 4222343,55
7 410184,54 4222274,09
8 410189,36 4222130,27
9 410157,36 4222007,69
10 410110,00 4221733,87
11 410002,03 4221751,36
12 409959,07 4221753,91
13 409838,24 4221753,34
14 409734,68 4221747,58
15 409574,22 4221679,22
16 409473,00 4221634,55
17 409436,26 4221628,18
18 409328,34 4221592,27
19 409197,24 4221540,32
20 409173,25 4221517,05
21 409147,09 4221448,80
22 409142,89 4221394,30
23 409118,24 4221327,06
24 409084,11 4221291,87
25 409035,01 4221212,63
26 408951,96 4221161,46
27 408817,68 4221064,91
28 408756,43 4221142,68
29 408675,44 4221211,79
30 408570,29 4221071,73
31 408516,88 4220967,42
32 408384,11 4221093,05
33 408361,57 4221100,91
34 408271,79 4221087,91
35 408176,10 4221101,41
36 408154,38 4221088,85
37 408185,50 4221008,83
38 408200,88 4220854,98
39 408226,35 4220776,10
40 408251,91 4220745,42
41 408282,51 4220737,07
42 408310,92 4220621,11
43 408294,75 4220609,50
44 408305,26 4220552,56
45 408269,74 4220503,00
46 408225,97 4220375,71
47 408112,97 4220350,40
48 408022,81 4220297,68
49 408010,65 4220232,60
50 407920,50 4220127,60
51 408242,55 4219914,87
52 408218,64 4219814,12
53 408153,06 4219722,14
44 408195,09 4219646,11
55 408144,65 4219627,09
56 408101,91 4219582,16
57 407994,48 4219558,40
58 407876,53 4219525,43
59 407846,64 4219478,07
60 407841,15 4219411,92

MOJÓN X Y



Página núm. 54 BOJA núm. 173 Sevilla, 1 de septiembre 2008

61 407746,66 4219338,58
62 407800,12 4219201,90
63 407852,79 4219169,33
64 407958,50 4219186,26
65 408019,43 4219310,78
66 408107,64 4219334,32
67 408151,05 4219307,46
68 408189,29 4219297,32
69 408243,90 4219261,64
70 408293,06 4219202,75
71 408317,38 4219182,00
72 408315,35 4219147,11
73 408396,67 4219013,70
74 408454,68 4218961,33
75 408518,52 4218848,20
76 408531,45 4218842,12
77 408415,92 4218558,40
78 408500,20 4218309,47
79 408458,02 4218210,10
80 407991,26 4217856,54
81 407696,80 4217744,35
82 407369,70 4217583,75
83 407202,05 4217486,93
84 406699,12 4217132,25
85 406515,80 4217033,70
86 406448,55 4217095,96
87 406362,03 4217018,40
88 406248,53 4216792,52
89 406025,21 4216819,17
90 406014,39 4216749,13
91 405836,96 4216557,76
92 405732,03 4216511,85
93 405664,26 4216514,58
94 405645,73 4216497,49
95 405615,40 4216415,14
96 405571,82 4216370,92
97 405534,18 4216358,27
98 405449,04 4216364,38
99 405336,07 4216360,72
100 405228,67 4216382,11
101 405210,08 4216365,21
102 405093,06 4216377,31
103 405024,07 4216409,88
104 405001,30 4216407,11
105 404963,78 4216347,37
106 404931,54 4216322,61
107 404932,95 4216128,25
108 404947,09 4216045,16
109 404937,74 4215995,75
110 404954,24 4215953,20
111 404942,84 4215874,11
112 404894,43 4215786,05
113 404911,36 4215754,14
114 404957,78 4215697,05
115 404963,75 4215635,57
116 404921,85 4215574,69

117 404881,33 4215437,02
118 404724,95 4215517,53
119 404695,90 4215490,67
120 404599,17 4215488,90
121 404528,86 4215385,99
122 404487,22 4215359,70
123 404459,94 4215403,59
124 404393,66 4215379,95
125 404308,13 4215334,99
126 404290,14 4215353,44
127 404184,38 4215289,99
128 404138,38 4215309,43
129 404100,64 4215284,14
130 404070,73 4215243,88
131 404015,19 4215269,40
132 403943,02 4215182,94
133 403865,79 4215189,02
134 403751,30 4215168,47
135 403717,49 4215194,83
136 403588,47 4215186,76
137 403505,08 4215251,06
138 403498,08 4215317,19
139 403516,42 4215438,76
140 403151,49 4216304,38
141 403050,08 4216353,85
142 402996,70 4216467,86
143 402801,69 4216679,56
144 402536,78 4216850,09
145 402407,28 4216948,81
146 402135,99 4217254,91
147 402044,45 4217418,07
148 401953,73 4217488,89
149 401984,84 4217526,84
150 402088,55 4217482,72
151 402178,18 4217484,14
152 402316,52 4217558,77
153 402373,82 4217622,59
154 402327,74 4217679,58
155 402304,87 4217730,10
156 402196,05 4217819,55
157 402133,73 4217965,20
158 402119,07 4218090,01
159 402160,77 4218200,36
160 402156,53 4218290,93
161 402132,97 4218324,87
162 401930,59 4218449,66
163 401905,94 4218510,56
164 401919,58 4218542,65
165 401919,82 4218576,93
166 401891,01 4218667,52
167 401742,40 4218796,44
168 401723,47 4218808,73
169 401731,34 4218916,63
170 401690,10 4218937,42
171 401620,75 4218958,05
172 401566,19 4218959,01

MOJÓN X Y MOJÓN X Y



Sevilla, 1 de septiembre 2008 BOJA núm. 173 Página núm. 55

173 401556,21 4218936,30
174 401445,64 4218950,60
175 401410,81 4218919,18
176 401418,74 4218907,14
177 401378,92 4218889,14
178 401335,48 4218919,39
179 401199,19 4218878,37
180 401182,85 4218845,55
181 401056,74 4218905,95
182 400769,75 4219088,42
183 400696,34 4219129,00
184 400645,88 4219195,78
185 400679,71 4219223,12
186 400775,26 4219150,76
187 401031,50 4219019,65
188 401286,09 4218951,21
189 401476,29 4218965,93
190 401536,26 4219001,10
191 401535,69 4219070,99
192 401386,62 4219258,49
193 401329,53 4219310,31
194 401280,67 4219500,17
195 401269,40 4219645,88
196 401253,16 4219663,21
197 401188,69 4219666,87
198 401081,68 4219700,10
199 401007,45 4219748,71
200 400955,06 4219770,03
201 400914,04 4219772,84
202 400711,90 4219744,73
203 400620,80 4219725,48
204 400550,76 4219725,05
205 400400,27 4219712,47
206 400312,92 4219764,26
207 400193,79 4219634,82
208 400145,99 4219612,78
209 400172,33 4219510,90
210 400178,43 4219433,82
211 400133,71 4219415,87
212 400047,62 4219347,45
213 400028,26 4219318,96
214 399970,43 4219362,13
215 399826,91 4219412,81
216 399757,58 4219388,65
217 399700,07 4219357,35
218 399505,65 4219308,52
219 399505,23 4219258,85
220 399513,81 4219223,16
221 399400,20 4219237,08
222 399285,80 4219286,62
223 399141,46 4219389,40
224 399250,54 4219494,27
225 399365,72 4219542,66
226 399518,64 4219653,82
227 399324,56 4219999,78
228 399295,91 4220170,38

229 399264,22 4220457,04
230 399312,08 4220832,62
231 399026,53 4220942,63
232 398782,11 4221420,23
233 398556,41 4221743,57
234 398371,58 4222065,15
235 398032,47 4222531,78
236 397991,46 4222581,00
237 398026,77 4223164,67
238 398052,38 4223199,21
239 398139,59 4223359,76
240 398187,74 4223405,11
241 398280,84 4223488,99
242 398395,88 4223575,26
243 398487,91 4223598,04
244 398599,34 4223579,94
245 398663,24 4223544,76
246 398730,69 4223584,67
247 398950,58 4223576,66
248 399106,79 4223642,92
249 399144,45 4223640,37
250 399245,23 4223587,28
251 399391,87 4223620,14
252 399468,25 4223824,45
253 399526,54 4223884,90
254 399573,20 4223991,68
255 399644,06 4224063,57
256 399662,94 4224104,62
257 399695,55 4224138,51
258 399728,30 4224243,80
259 399725,59 4224350,62
260 399757,61 4224425,13
261 399815,51 4224498,10
262 399765,78 4224564,83
263 399751,50 4224620,23
264 399721,04 4224698,06
265 399687,96 4224754,36
266 399627,18 4224842,33
267 399461,42 4225014,20
268 399377,73 4225094,28
269 399423,70 4225198,85
270 399457,70 4225262,04
271 399495,75 4225269,88
272 399543,15 4225264,61
273 399568,23 4225280,98
274 399600,72 4225350,70
275 399626,89 4225381,08
276 399632,29 4225408,71
277 399672,39 4225461,64
278 399785,42 4225561,23
279 399961,71 4225434,95
280 400011,54 4225411,11
281 400195,72 4225162,96
282 400329,86 4225142,40
283 400524,33 4225090,32
284 400624,22 4225032,27

MOJÓN X Y MOJÓN X Y



Página núm. 56 BOJA núm. 173 Sevilla, 1 de septiembre 2008

285 400924,50 4224922,01
286 401030,69 4224875,05
287 401128,91 4224809,20
288 401165,45 4224771,65
289 401180,60 4224734,56
290 401188,49 4224670,11
291 401232,77 4224518,22
292 401326,13 4224487,43
293 401411,26 4224413,18
294 401466,21 4224323,46
295 401484,36 4224320,38
296 401513,23 4224337,44
297 401557,57 4224273,14
298 401706,08 4224164,41
299 401787,53 4224016,97
300 401928,81 4223917,45
301 402044,95 4223985,80
302 402169,87 4224180,15
303 402218,51 4224321,66
304 402270,55 4224506,04
305 402286,32 4224590,72
306 402347,49 4224689,13
307 402557,51 4224691,08
308 402818,29 4224846,79
309 403013,59 4224993,12
310 403174,25 4225065,63
311 403327,71 4224953,77
312 403736,67 4224610,13
313 403847,18 4224495,99
314 404193,80 4224377,87
315 404353,05 4224336,60
316 404499,87 4224449,95
317 404669,02 4224539,93
318 404754,43 4224645,85
319 404972,90 4224693,94
320 405232,48 4224759,12
321 405331,03 4224814,78
322 405469,64 4224825,95
323 405427,14 4225056,46
324 405288,60 4225529,63
325 405262,22 4225665,30
326 405142,55 4226067,88
327 405134,17 4226229,68
328 404958,91 4226772,64
329 404864,82 4226948,44
330 404874,31 4227094,05
331 405095,16 4227119,66
332 405316,97 4227119,89
333 405447,38 4227201,39
334 405518,23 4227229,28
335 405627,56 4227299,33
336 405840,25 4227374,37
337 406277,21 4227394,23

338 406407,27 4227304,19
339 406584,90 4227245,54
340 406779,47 4227237,04
341 407086,12 4227214,24
342 407258,35 4227211,66
343 407340,52 4227104,22
344 407258,95 4226845,40
345 407453,25 4226689,53
346 407584,96 4226493,00
347 407752,73 4226181,39
348 407956,48 4226019,82
349 408423,05 4226385,59
350 408671,88 4226515,19
351 408883,95 4226268,50
352 408957,72 4226201,59
353 409088,00 4226143,12
354 409128,12 4226140,69
355 409153,99 4226165,98
356 409391,86 4226195,85
357 409538,30 4226261,63
358 409576,49 4226414,17
359 409521,12 4226490,80
360 409587,79 4226811,31
361 409750,35 4226920,52
362 409808,69 4226912,21
363 409925,14 4226936,97
364 409988,23 4227057,94
365 410022,59 4227137,16
366 409937,72 4227213,18
367 409863,15 4227322,68
368 409820,51 4227408,35
369 409956,47 4227658,04
370 411459,82 4226098,04
371 411633,43 4226158,00
372 411730,77 4226164,78
373 411805,71 4226180,27
374 411851,73 4226193,39
375 411849,69 4226202,46
376 412033,81 4226218,90
377 412170,58 4226189,61
378 412241,32 4226125,56
379 412279,38 4226098,25
380 412396,07 4226059,69
381 412673,01 4226035,72
382 412722,72 4225995,42
383 412823,09 4226006,48
384 412887,82 4225986,38
385 413009,55 4225848,96
386 413052,65 4225839,36
387 413268,12 4225932,81
388 413483,47 4226081,78
389 413079,43 4224808,24
390 412954,38 4224717,12

MOJÓN X Y MOJÓN X Y


